AMOLADORA ANGULAR W 1100-125

meiabo

Robusta, universal y econédmica: amoladora angular
potente para cualquier aplicacion, Potente motor con buena
capacidad de sobrecarga, Cubierta protectora protegida
contra torsién, escobillas de carbén autodesconectantes
para la proteccién del motor

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Potencia absorbida
Potencia entregada
Factor de eficiencia
Velocidad en vacio
Velocidad bajo carga
Torque

Diametro de disco de
corte

Eje

Tipo de motor

Recubrimiento del
bobinado

Escobillas de carbén
autodesconectantes
Carcasa giratoria 90°

Interruptor
Vibraciones

Nivel de ruido
Peso

Longitud del cable

Mango antivibratorio

1100 W
700 W

64 %
12000 RPM
7000 RPM
3.2 Nm
125 mm

M14
Convencional

Epoxi

S|

Sl

Fijo

7.5 m/s2
88 dB (A)
2.1Kg
25m
NO



