AMOLADORA ANGULAR W 1100-125

metabo



Robusta, universal y económica: amoladora angular potente para cualquier aplicación, Potente motor con buena capacidad de sobrecarga, Cubierta protectora protegida contra torsión, escobillas de carbón autodesconectantes para la protección del motor

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Potencia absorbida	1100 W
Potencia entregada	700 W
Factor de eficiencia	64 %
Velocidad en vacío	12000 RPM
Velocidad bajo carga	7000 RPM
Torque	3.2 Nm
Díametro de disco de corte	125 mm
Eje	M14
Tipo de motor	Convencional
Recubrimiento del bobinado	Epoxi
Escobillas de carbón autodesconectantes	SI
Carcasa giratoria 90°	SI
Interruptor	Fijo
Vibraciones	7.5 m/s2
Nivel de ruido	88 dB (A)
Peso	2.1 Kg
Longitud del cable	2.5 m
Mango antivibratorio	NO